
 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

1. Označení veřejné zakázky 
 

Název veřejné zakázky:  

Automatické analyzátory 
 
 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
 

 

2. Označení zadavatele 

 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem Kyjevská 44, Pardubice, PSČ 532 03 

Zastoupený:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva   

(dále jen „Zadavatel“) 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 3 ks automatických analyzátorů pro Svitavskou, Litomyšlskou a 

Pardubickou nemocnici. Součástí předmětu plnění jsou dodávky spotřebního materiálu po dobu 4 let. 

Veřejná zakázka není rozdělená na části. 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou: 

1. Automatické analyzátory 

Dodávka automatických analyzátorů musí být v souladu s medicínským účelem a s technickými podmínkami 

a ostatními požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci a dle technické specifikace uvedené v příloze č. 2 

této zadávací dokumentace – Technické podmínky, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na níže uvedené 

položky automatické analyzátory. 

 

 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  2 

Položky veřejné zakázky 

Název položky Počet kusů Místo plnění 

Automatický analyzátor I 2 
Svitavská nemocnice (HTO) – 1 ks 

Litomyšlská nemocnice (HTO) – 1 ks 
 

Automatický analyzátor II 

 
1 Pardubická nemocnice (HEM) 

 

Jedná se o dodávku nových, nerepasovaných, nepoužitých plně funkčních a kompletních přístrojů určených 

pro použití ve zdravotnictví včetně příslušenství či technologií v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem a 

spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím včetně odborné 

montáže, instalace, uvedení do plného provozu a včetně instruktáže personálu. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení instruktáže obsluhy včetně vyhotovení zápisu v souladu se zákonem o zdravotnických 
prostředcích nebo provedení školení/seznámení s obsluhou u produktu, kde povinnost instruktáže 
výrobce nestanovil, 

• doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady; úplný seznam dokladů, které 

budou doloženy v rámci dodávky předmětu plnění, je uvedený v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy,  

• likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění. 

Veškeré činnosti ve vztahu k dodávce musí být prováděny v souladu s platnými právními předpisy ČR a 

technickými a jinými normami, vztahujícími se na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a 

způsobu užití. 

Pokud tato technická specifikace obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele 

nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, pak je možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení, což zadavatel explicitně uvádí u každého takového 

odkazu. Zadavatel rovněž uvádí, že v případě, že se v dokumentaci objevují odkazy na normy nebo technické 

dokumenty umožňuje zadavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

Záruka za jakost 

Předmět plnění zakázky dále zahrnuje záruku za jakost. Záruka za jakost spočívá v tom, že dodané přístrojové 

vybavení, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty včetně příslušenství, budou po celou záruční 

dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo si zachovají obvyklé vlastnosti. 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  3 

Zadavatel požaduje záruční dobu v délce minimálně 24 měsíců ode dne úplného a řádného dodání 

předmětu plnění. Záruční servis, opravy a odstranění závad po dobu záruky za jakost bude poskytován 

bezplatně. Veškeré závazné požadavky na záruku za jakost jsou uvedeny v příloze č. 3 Závazný návrh kupní 

smlouvy. 

 

Zadavatel na dodání položek předmětu plnění uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh 

kupní smlouvy je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 

 

2.  Dodávky spotřebního materiálu  

Spotřebním materiálem se rozumí veškeré diagnostické sady, kontrolní sety, kontrolní reagencie a jiné 

přípravky sloužící k analýze, kontrole, čištění a nezbytné údržbě přístroje. 

 

Zadavatel požaduje dodávky spotřebního materiálu uvedeného níže po dobu 4 let.  

 

Položky veřejné zakázky  

Položka veřejné zakázky 
Předpokládaný počet kusů položky  

za období 4 let  

Materiál pro vyšetření krevních skupin 66 132 

Materiál pro vyšetření křížové zkoušky 37 680 

Materiál pro Rh Kell vyš.                      6 624 

Materiál pro screening protilátek   61 776 

Materiál pro panel protilátek               816 

Materiál pro měření systému externí kontroly kvality 120 

 

Předmět plnění veřejné zakázky - spotřební materiál  

• je určen pro použití ve zdravotnických zařízeních při poskytování zdravotní péče a musí splňovat 

veškeré podmínky stanovené pro jeho distribuci a užívání na daném trhu dle příslušných právních 

předpisů. 

• musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, provedení a jakost musí odpovídat požadavkům zadavatele, 

z nabídky musí být zřejmý a typ (druh) a obchodní název spotřebního materiálu. 

• musí být v souladu s Evropskou direktivou IVD 98/79EC označeny značkou shody CE. 

Diagnostika budou validována a dodavatel poskytne a bude průběžně s každou dodávkou poskytovat 

aktuální verifikační protokoly materiálů a metodik, v souladu s normou ČSN ISO 15189. 

Diagnostika musí být od stejného výrobce, jako je výrobce analyzátoru nebo výrobcem diagnostického 

systému povolena. 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  4 

Požadovaná lhůta pro dodání spotřebního materiálu je max. 5 dnů od doručení písemné objednávky, pro 

diagnostické erytrocyty je to 6 týdnů. 

Exspirace diagnostik s výjimkou diagnostických erytrocytů musí být v den dodání na pracoviště minimálně 

12 měsíců. 

Zadavatel požaduje dostupnost bezpečnostních listů a příbalových letáků v ČJ. 

Uvedená množství položek spotřebního materiálu jsou pouze orientační. Předpokládaná množství jsou 

stanovena na základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem plnění z minulého období a nemusí 

odpovídat skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládaná množství, ale vyhrazuje si právo určovat konkrétní 

množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného postihu ze 

strany účastníka (dodavatele) z důvodu nedodržení předpokládaného množství dodávek. 

Zadavatel na dodání položek předmětu plnění uzavře s vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh 

kupní smlouvy je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

Dodávky předmětu plnění veřejné zakázky se budou uskutečňovat průběžně podle aktuálních potřeb 
pracoviště zadavatele (kupujícího). Postupná plnění budou prováděna na základě dílčích objednávek 
zadavatele (kupujícího).  

 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 

Cena sjednaná ve smlouvě je 14 050 854,28 bez DPH, včetně DPH 16 622 159,65 Kč 

 

Kupní smlouva – 6 340 000,- Kč bez DPH, včetně DPH 7 671 400,- Kč 

 

Kupní smlouva na spotřební materiál – 7 710 854,28 Kč bez DPH, včetně DPH 8 950 759,65 Kč 

 
 

5. Druh zadávacího řízení 

 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Pořadové 
číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková 
cena v Kč bez 
DPH 

1 
“APR“ spol. s r.o. V Chotejně 765/15, 102 00 

Praha 10 
44792883 14 050 854,28 

 

 



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  5 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma dodavatele  Sídlo společnosti IČO 

 
“APR“ spol. s r.o. V Chotejně 765/15, 102 00 Praha 10 44792883 

 
Způsob hodnocení nabídek 
Jediným hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídek stanovená na základě nejnižší nabídkové 
ceny. Komise neprováděla hodnocení nabídek, neboť v zadávacím řízení byla podána jediná nabídka. 
Hodnotící komise provedla posouzení nabídky. Nabídka účastníka “APR“ spol. s r.o. splnila veškeré podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
 

Nejsou žádní poddodavatelé. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 

 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 

Nezrušeno. 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 

Nepoužito. 

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  



 

Název projektu:  
NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016355 
NPK, a.s., Litomyšlská nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016248 
NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_123/0016673 
Projekt „NPK, a.s., Svitavská nemocnice - sloučení JIP a vybavení navazujících oborů na UP 2“, projekt „NPK, a.s., Litomyšlská 
nemocnice – vybavení navazujících oborů na UP 2“ a projekt „NPK, a.s., Pardubická nemocnice - laboratorní vybavení“ jsou 
spolufinancovány Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19         
  6 

 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Povaha předmětu plnění nevyžaduje dělení veřejné zakázky na části. 

 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  


